
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПАРТЕНИТСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

АНДРЕЯ АНТОНОВИЧА ГРЕЧКО» ГОРОДА АЛУШТЫ 

 

ПРИКАЗ 

 

«19» марта 2024 г             пгт. Партенит                                                          № 128 

 
 

Об организации приема заявлений  

в 1 класс на 2024/2025 учебный год 

 

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями 

и дополнениями), на основании  приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», Постановления Администрации города 

Алушты Республики Крым «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной образовательной организацией, реализующей 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования на территории муниципального образования городской 

округ Алушта Республики Крым, муниципальной услуги о зачислении в 

муниципальные образовательные организации Республики Крым, реализующие 

программы общего образования» от 20.04.2023 № 1320, «Порядком приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в МОУ «Партенитская школа им.дважды 

Героя Советского Союза А.А.Гречко» города Алушты, утвержденным приказом 

от 03.03.2023 года № 88, а так же в  целях успешного проведения приемной 

кампании по записи в первый класс в 2024 году, включая оказание услуги по 

приему заявлений, отправленных с помощью системы ЕПГУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить контингент первых классов 2024/2025 учебного года в 

количестве: 2 класса общей численностью 50 обучающихся. 

2. Прием заявлений на обучение в первый класс детей, проживающих на 

закрепленной территорией за МОУ «Партенитская школа им.дважды Героя 

Советского Союза А.А.Гречко» города Алушты и детей, обладающих 

внеочередным, первоочередным и преимущественным правом на 

поступление в школу на 2024/2025 учебный год, начать не позднее 01 апреля 

2024 года и завершить не позднее 30 июня 2024 года. 

3. Прием заявлений на обучение в первый класс граждан, не проживающих 

не закрепленной территории, осуществляется с 06 июля 2024 года до момента 

заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября 2024 года. 

4. Приёму в первый класс подлежат дети, достигшие к 01 сентября 2024 

года возраста не менее 6 лет 6 месяцев при отсутствии противопоказаний по 

состоянию здоровья, но не позже достижения возраста 8 лет. 

5. Подача заявления родителем (законным представителем) о приеме на 

обучение и документы для приема на обучение, подаются одним из следующих 

способов в соответствии с «Порядком приема на обучение по образовательным 



программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования»:  

- в электронной форме посредством ЕПГУ;  

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении;  

- при личном обращении в Школу. 

6. Секретарю КОВАЛЬ Ирине Вячеславовне: 

6.1. организовать прием заявлений в первый класс на 2024/2025 учебный 

год в соответствии с действующим законодательством; 

6.2. начать работу по организации формирования приемной кампании на 

Едином портале государственных услуг; 

6.3. при подаче гражданами документов лично в общеобразовательную 

организацию прием документов осуществлять в соответствии с графиком 

(Приложение №1). 

7. Утвердить Форму согласия на обработку персональных данных 

(Приложение 2). 

8. Возложить ответственность на заместителя директора - БАЛЫХИНУ 

Викторию Валентиновну. 

8.1.  за размещение информации о правилах приема детей в первый класс на 

официальном сайте школы и на информационном стенде в соответствии с 

действующей нормативно-правовой базой; 

8.2. за оповещение родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних о дате начала заявлений в первый класс, а также способах 

подачи; 

8.3. за размещение на сайте школы информации о количестве мест в первые 

классы. 

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                 А.А.Луст 

 

Ознакомлены: 

_____________ В.В.Балыхина 

_____________ И.В.Коваль 



Приложение 1 
 

 

График  приёма заявлений 

МОУ «Партенитская школа им.дважды Героя Советского Союза 

А.А.Гречко» города Алушты 

в первый класс  

на личном приёме 

 

 

День недели Время Ответственный 

понедельник 

вторник 

среда 

четверг 

пятница 

с 09.00 – 13.00 Коваль И.В. - секретарь 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 
 

СОГЛАСИЕ 

родителя (законного представителя) несовершеннолетнего 

на обработку персональных данных 

Я, _________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 

документ, удостоверяющий личность ______________, серия _______ № __________________ 
(вид документа) 

выдан ___________________________________________________________________________ 
(кем и когда) 

зарегистрированный(-ая) по адресу:_________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

действующий(-ая) от себя и от имени несовершеннолетнего ребенка (далее –несовершеннолетний) 

______________________________________________________________ 
                                                                               (фамилия, имя, отчество ребенка) 

документ, удостоверяющий личность ребенка _______________ серия _____ № _____________ 
(вид документа) 

выдан __________________________________________________________________________ 
(кем и когда) 

на основании ____________________________________________________________________ 
(заполняется для законного представителя - 

_______________________________________________________________________________, 
реквизиты документа, подтверждающего его полномочия) 

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю 

свое согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных 

несовершеннолетнего, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям 

персональных данных), в МОУ «Партенитская школа им.дважды Героя Советского Союза 

А.А.Гречко» города Алушты  (далее – Оператор),   
                                                                    (наименование образовательной организации) 

расположенному по адресу: Республика Крым,  пгт.Партенит, ул.Победы, д.1. 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: 

персональные данные представителя: 

- фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, реквизиты документа, удостоверяющего 

личность, гражданство, 

- адреса регистрации и фактического проживания, 

- СНИЛС, 

- контактные телефоны. 

персональные данные несовершеннолетнего: 

- фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, реквизиты документа, удостоверяющего 

личность, 

- адреса регистрации и фактического проживания, 

- СНИЛС; 

- данные о состоянии здоровья (в объеме, необходимом для допуска к обучению и создания 

оптимальных условий обучения); 

- место обучения (учреждение, класс); 

- результаты освоения образовательных программ; 

- результаты прохождения промежуточной и государственной итоговой аттестации; 

- данные о посещаемости занятий; 

- информация об участии и результатах участия в конкурсах, олимпиадах, фестивалях, 

конференциях, соревнованиях и других массовых мероприятиях. 

Цель обработки персональных данных: 

- реализация образовательной деятельности в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

- обеспечения выполнения образовательным учреждением уставных задач, в объеме, 

необходимом для получения несовершеннолетним начального общего, основного общего, общего 

среднего образования; 



- внесение сведений о несовершеннолетнем в информационные системы «Контингент», 

БД одаренных, «Планирование ГИА-9», «Планирование ГИА(ЕГЭ)», «Дневник.ру»; 

- для персонализированного учета контингента обучающихся по основным 

общеобразовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам в 

рамках единой федеральной межведомственной системы ГИС «Контингент»; 

- размещение на официальном сайте образовательной организации информации об 

участии и достижениях несовершеннолетнего в конкурсах, олимпиадах, фестивалях, 

конференциях, соревнованиях и других массовых мероприятиях с указанием его фамилии, 

имени, места обучения (учреждение, класс). 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении 

моих персональных данных и персональных данных несовершеннолетнего, которые 

необходимы для достижения указанных выше целей, включая сбор, запись, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 

передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 

уничтожение, также осуществление действий, предусмотренных действующим 

законодательством Российской Федерации. 

Я даю согласие на предоставление моих персональных данных и персональных данных 

несовершеннолетнего третьим лицам, для обеспечения выполнения образовательным 

учреждением уставных задач, в объеме, необходимом для получения несовершеннолетним 

начального общего, основного общего, общего среднего образования и для реализации целей 

обработки персональных данных, указанных в настоящем Согласии. 

Я проинформирован, что Оператор гарантирует обработку моих персональных данных и 

персональных данных несовершеннолетнего в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации. 

Настоящее согласие на обработку персональных данных действует в течение всего 

периода обучения несовершеннолетнего в образовательной организации и в течение всего 

срока хранения информации. 

Я проинформирован(а) о том, что в соответствии с ч.2 ст.9 Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» я имею право отозвать настоящее согласие в 

любой момент посредством составления соответствующего письменного документа, который 

может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о 

вручении, либо вручен лично под расписку уполномоченному представителю Оператора. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в 

интересах несовершеннолетнего. 

 

 

_________________ __________________________________ «____» ________________ 20___ 
                (подпись)                                                        (расшифровка подписи) 

 


	«ПАРТЕНИТСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
	АНДРЕЯ АНТОНОВИЧА ГРЕЧКО» ГОРОДА АЛУШТЫ

		2024-04-02T11:15:02+0300
	Луст Алена Александровна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




